
3439 F. t. Normeringslov for Finansaaret 1934-35. 3,440 

ger i Anledning af Ibrugtagelsen af Ung- 
domsfængselet paa 홢Søbysøgaard": 
1 Afdelingsleder i Lønningsklasse 4. a. 
1 Overbetjent af 2. Grad i 9. Lønningsklasse. 
1 V oorkmester af 2. Grad i samme Lønnings- 

klasse. 
1 Økonomibetjent i 11. Lønningsklasse. 

Efter at der ved Finansloven for Finans- 
aaret 1933홢34 er blevet bevilget yderligere 
Beløb til Byggearbejder, saaledes at Ung- 
domsfængselet vil faa Plads til 60 Fanger i 
2 almindelige Afdelinger, hver med Plads 
til 30 Fanger, vil det være nødvendigt yder- 
ligere at søge normeret nogle Tjenestemands- 
stillinger. Man foreslaar. herefter., at der 
søges oprettet følgende Stillinger. 
a) 1 Gartner i 5. Lønningsklasse. 
b) 1 Lærer i 6. Lønningsklasse. 
c) 1 Inspektiònsbetjent i 11. Lønnings- 

klasse. 
ad a) Den paa Normeringsloven for 

1933-34 normerede Stilling som Værk- 
mester af 2. Grad var beregnet for en 
Gartner. Efter den skete Udvidelse af Ung- 
domsfængslet vil Gartneriet imidlertid faa 
et væsentligt større Omfang end i sin Tid 
paaregnet. Til Overledelsen af Gartneriet 
udkræves en Mand med omfattende praktisk 
Erfaring, og da Gartneren tillige skal være 
i Besiddelse af saadanne personlige Egen- 
skaber, at han kan retlede og i det hele 
tage sig af de unge Fanger ikke alene under 
Arbejdet, men ogsaa i Fritiden, samt sup- 
plere den praktiske Uddannelse med teo- 
retisk Undervisning, har man ment, at Stil- 
lingen som Gartner bør lønnes paa samme 
Maade som Gartnerstillingerne ved Sinds- 
sygehospitalerne, og der stilles herefter For- 
slag om, at der oprettes en Stilling som 
Gartner ved Ungdomsfængselet i Fængsels- 
væsenets 5. Lønningsklasse. 

Den tidligere normerede Stilling som 
Værkmester af 2. Grad foreslaas imidlertid 
bibeholdt, idet det vil være nødvendigt ved 
Siden af de 2 vigtigste AJ;bejdsomraader. for 
Fangerne, nemlig Landbrug og Gartneri, at 
beskæftige Fangerne ved forskellige Haand- 
værksfag; Stillingen som Værkmester af 2. 
Grad tænkes da besat med Lederen af det 
største af Haandvoorksfagene. 

ad b) Fra Styrelsens Side var ind- 
stillet, at der blev normeret yderligere 
en Mdelingslederstilling, men da det maa 
anses for uheldigt at have 2 sideordnede Af- 
delingsledere ved en Institution af denne 
Størrelse, har man kun, stillet Forslag om 
Oprettelse af 1 Lærerstilling. Samtidig finder 
man det rimeligt, at den nuværende Af- 
delingsleder under Hensyn til det særlige 

Arbejde, der jaaahviler ham, erholder tillagt 
et Bestillingstillæg, der foreslaas sat til 360 
Kr. aarlig. 

ad c) ,Inspektionsbétjent.en skal bistaa 
Overbetjenten med det mere overordnede 
Tilsyn med Fanger og Personale samt afløse 
Overbetjenten paa dennes Fridage og Ferie. 

I Lighed med de Honorarer, der er be- 
vilgede til de allerede normerede Stillinger 
indenfor Opsyns- og Værkpersonalet i An- 
ledning af, at de paagældende skal have 
Opsyn med og tage sig af Fangerne uden for 
disses Arbejdstid, vil der paa Finansloven 
for Finansaaret 1934-35 blive stillet For- 
slag om Bevilling af et Honorar af 300 Kr. 
til Inspektionsbetjenten. 

Afbejdshuset.. 
Ved NormerìIlgsloven for 1933홢-34 blev 

der normeret følgende Tjenestemandsstil- 
linger i Anledning af Ibrugtagelsen af Ar- 
bejdshuset ved Sdr. Omme: 
1 Overbetjent af 2. Grad i 9. Lønnings- 

klasse og. .  ̂
1 Værkbetjent i 11. Lønningsklasse. 

Den paagældende Normering var ba- 
seret paa et Fangebelæg af 50 Fanger, men 
efter at der ved Finansloven for 1933홢34 
er stillet Bevilling til Raadighed til Tilveje- 
bringelse af en ny Afdeling ved Arbejds- 
huset, vil der i dette være Plads til 100. 
Fanger fordelt i 2 adskilte Afdelinger, hver 
med Plads til 50 Fanger, Det foreslaas her- 
efter, at der oprettes følgende Stillinger: 
a) 1 Værkmester af 3. Grad i 10. Lønnings- 

klasse. 
b) 1 Inspektionsbetjent i 11. Lønnings- 

klasse. 
c) 2 Økonomibet jente i samme Lønnings- 

klasse. 
ad a) Da der ikke kan paaregnes til 

Stadighed at være Beskæftigelse ved uden- 
dørs Arbejde til alle Fanger, vil det være 
nødvendigt at beskæftige en Del af Fangerne 
ved passende indendørs Arbejde. Det er i 
saa Henseende Tanken at overføre ét Ar- 
bejdsfag (antagelig Fremstilling af Drittel-, 
baand) fra Statsfængselet i Horsens til Ar- 
bejdshuset. Stillingen som Værkmester af 
3. Grad søges oprettet for Lederen af dette 
Arbej dsfag. Samtidig vil en Stilling som 
Værkbetjent ved Statsfængslerne kunne ned- 
lægges. 홢 홢 홢 ; > 

ad b) Da det er ønskeligt at have en - 
Afdelingsbetjent, der har det umiddelbare 
Ansvar for Ordenen og Disciplinen i Arbejds- 
huset, foreslaas der oprettet 1 Stilling som 홢 
Inspektionsbetjent. 


